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Empresas Riga, S.A. De C.v.
Carr. Mty-Laredo Km 24.2
Ciénega de Flores, N.L. 65550

Tel: (81)83-44-88-60

Numero: Pagina/Page: Fax: (81)83-44-88.01
CERTIFICADO DE CALIDAD Number:
INSPECTION CERTIFICATE 12528 1DE 1
( DIN EN 10204 3.1.B - ISO 10474 3.1.B) N
Vendido a: PLESA ANAHUAC Pedido dei Cliente No: 100000399 Lista de Empaque: 6913 Fecha/Date: .
Sold to; ) Customers Order No: Packing List: 30 de Julio de 2004
Especificaciones y Grados / Standard or Specification and Steel Grade Dimensiones y tolerancias / Dimension and tolerances Factural/invoice:
Seamless Fittings according to ASTWASME A/SA 234 WPC - NACE MR Bocas / Ends
01.75 ed. 02 - Conform to ASME Il Ed. 2001 ASME B 16.9 and ASME B 16.28 edition 2001 Biselado / Bevelled ends
DESCRIPCION DE MATERIAL / MATERIAL DESCRIPTION PRUEBAS MECANICAS / MECHANICAL TEST _ PRUEBA DE IMPACTO 0°C / IMPACT TEST 0°C
] ANTIDA ESF. CEDENCIA ESF. RUPTURA | Dureza __ | \ 3 PROMEDIO
_w_my :%rmwwm %c >zqﬂ< DESCRIPCION / DESCRIPTION VIELD STRENGTH | TENSILE STRENGT BLoNe HARDNESS Rewspisrirad I e | soes AVERAGE
1 SIM6 200 ELLS 4" X 45° SCH-STD. 333 489 35 147
2 DUS 5 CONC. RED. 6" X 2%" SCH-STD. 352 484 33 137
3 THF6 10 CONC. RED.10" X 4" SCH-STD. 323 480 14 141
4 SJY5 50 CONC. RED. 3" X 2%" SCH-STD. 337 491 34 141
5 TGU6 15 CONC. RED. 8" X 4" SCH-STD. 316 481 42 141
6 TJ16 5 CONC. RED. 6" X 3" SCH-STD. 315 487 42 141
7 SZL5 250 FMELLS 1%" X 96° L.R. SCH-STD. 367 521 51 133
8 SZ15 100 ELLS 2" X 96° L.R. SCH-STD. 349 491 35 122
9 SZY5 50 ELLS 2%" X 90° L.R. SCH-STD. 331 492 35 129
10 TGW6 4 RED. TEE 8" X 6" SCH-STD. 319 476 44 141
11 SHL6 128 ELLS 4" X 90° L.R. SCH-STD. 346 494 33 22
ANALISIS QUIMICO / CHEMICAL ANALYSIS que los de los Analisis Qui y Pruebas Mecanicas
PROCESO COLADA COLADAHEAT | %C.E.] %C | %Mn | %P | %S | %Si | %Cr | %Cu | %Mo | %Ni %v %Nb |
PROCESS HEAT CODE M.P./MOTHER PIPE json verdaderos o una copia fiel de los certificados enviados por el Fabricante
F SIMé 0.325]0.180 |0.800 |0.014 §0.001 ]0.270 10.030 0.034 J0.010 [0.017 [0.001 |0.001 |jo el proveedor de Materia Prima con Ne:
CF DUS 95891 0.304 §0.170 |0.670 |0.006 J0.002 [0.260 {0.050 J0.075 [0.024 [0.040 [0.000 |0.000 F.Raasn.azso. ysis and test are true and comrect
CF THF6 16533 0.331]0.190 |0.660 |6.008 {0.003 |0.280 }0.060 j0.080 §0.053 |0.040 |0.000 |0.000 flcopy of the test ceriificate issued by the manufacturer and/or suplier Raw
CF $JY5 22138 0.315 }0.180 |0.730 |0.010 {0.001 {0.310 |0.030 J0.050 ]0.010 |0.020 |0.001 [0.001 [fmaterial certs N*:
CF TGU6 15954 0.333]0.1906 |0.690 |0.009 J0.003 §0.280 }0.050 j0.086 }0.046 |0.050 |0.000 |0.000] 201028 02007112 04009739
CF TJI6 16729 0.329 |0.190 |0.700 {0.020 jo.001 j0.270 }0.060 §0.059 |0.023 |0.030 |0.000 [0.000} 152476 04011137 04014061
F SZLS 25296 0.324 |0.180 |0.790 |0.010 {0.002 J0.290 {0.030 {0.040 {0.010 |0.020 |0.001 |[0.001]| 164723 165671 165679
HF SZI5 25296 0.324 |0.180 |0.790 |0.010 |0.002 |0.290 [0.030 §0.040 Jo0.010|0.020 |0.001 |0.001{| 04009594 199018
F SZYS 26122 0.307 |0.180 {0.720 |0.009 |0.001 |0.030 [0.010 §0.030 [0.010 {0.010 |0.001 ]0.001 |FEste material cumple con los requerimientos especificados en ia orden".
CF TGW6 16532 0.318 [0.180 |0.660 {0.007 [0.004 |0.270 |0.060 J0.086 }0.038 [0.040 [0.000 |0.000 {{The material of this certificate heat number mentioned above is in compilance
F SHL6 30968 0.321 ]0.180 {0.740 J0.012 }0.001 J0.300 {0.040 {0.058 }0.020 |0.025 |0.001 [0.001 {jwith the requirements specified in the order".
Notes:
ormado en callents a 760"C-840°C, enfriado &l Hot formed fitings in a range from 760°C to 940°C, cooled in sl air,
: Formado en frio normalizado & $40°C max. Cold formed nomalzed st 940°C max.
po de permanencie 10. Holding time 10 Gerente de Aseguramiento de Calidad:
peccion Dimeneional: Satisfactorie. Visusl dimeneionaichect: Seisfactory Quality Assurance Mannager: .
: FORMADO EN CALIENTEHOT FORMED CF: FORMADO EN FRIO/COLD FORMED ING. .__Omlm/,%._._sz MACIAS CC-008
3




